UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ CÔNG THƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1248 /SCT-VP Đồng Tháp, ngày 08   tháng 7 năm 2020

V/v thông báo Danh mục TTHC

 lĩnh vực công thương thực hiện thu,

nộp phí thẩm định theo Thông tư số

44/2020/TT-BTC của Bộ Tài chính

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát thủ tục hành chính và

Phục vụ hành chính công.

Ngày 26 tháng 5 năm 2020, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số 44/2020/TT-

BTC quy định mức thu, nộp phí thẩm định kinh doanh hàng hóa, dịch vụ hạn chế

kinh doanh; hàng hóa, dịch vụ kinh doanh có điều kiện thuộc lĩnh vực thương mại

và lệ phí cấp giấy phép thành lập sở giao dịch hàng hóa (gọi tắt là Thông tư số 44).

Theo đó, Sở Công Thương thông báo đến các cơ quan, đơn vị việc thu, nộp

phí thẩm định đối với các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

Công Thương, UBND cấp huyện công bố tại Quyết định số 954/QĐ-UBND-HC

ngày 26/6/2020 của UBND tỉnh Đồng Tháp thực hiện theo quy định của Thông tư

số 44.

(đính kèm danh mục TTHC thực hiện thu, nộp phí thẩm định theo Thông tư

số 44)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Kho bạc nhà nước Tỉnh;

- Bưu điện Tỉnh;

- Phòng KT, KTHT cấp huyện;

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng thuộc Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, MC, VP(KS, 01b).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Dũng

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC CÔNG THƢƠNG

THỰC HIỆN THU, NỘP PHÍ THẨM ĐỊNH THEO THÔNG TƢ SỐ 44

(Kèm theo Công văn số  1248 /SCT-VP ngày 08 /7/2020 của Sở Công Thương)

STT Tên thủ tục hành chính

A TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thƣơng

I Lĩnh vực lƣu thông hàng hóa

1 Cấp giấy phép bán buôn sản phẩm thuốc lá

2 Cấp sửa đổi, bổ sung giấy phép bán buôn sản phẩm thuốc lá

3 Cấp lại giấy phép bán buôn sản phẩm thuốc lá

4 Cấp Giấy phép mua bán nguyên liệu thuốc lá

5 Cấp sửa đổi, bổ sung giấy phép mua bán nguyên liệu thuốc lá

6 Cấp lại giấy phép mua bán nguyên liệu thuốc lá

7 Cấp giấy phép bán buôn rượu trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

8
Cấp sửa đổi, bổ sung giấy phép bán buôn rượu trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương

9 Cấp lại Giấy phép bán buôn rượu trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

10
Cấp giấy xác nhận đủ điều kiện làm tổng đại lý kinh doanh xăng dầu thuộc thẩm

quyền cấp của Sở Công Thương

11
Cấy sửa đổi, bổ sung giấy xác nhận đủ điều kiện làm tổng đại lý xăng dầu thuộc thẩm

quyền cấp của Sở Công Thương

12
Cấp lại giấy xác nhận đủ điều kiện làm tổng đại lý xăng dầu thuộc thẩm quyền cấp của

Sở Công Thương

13 Cấp giấy xác nhận đủ điều kiện làm đại lý bản lẻ xăng dầu

14 Cấp sửa đổi, bổ sung giấy xác nhận đủ điều kiện làm đại lý bản lẻ xăng dầu

15 Cấp lại giấy xác nhận đủ điều kiện làm đại lý bán lẻ xăng dầu

16 Cấp giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu

17 Cấp sửa đổi, bổ sung  giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu

18 Cấp lại giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu

STT Tên thủ tục hành chính

II Lĩnh vực kinh doanh khí

1 Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện thương nhân kinh doanh mua bán LPG

2 Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện thương nhân kinh doanh mua bán LPG

3 Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện thương nhân kinh doanh mua bán LPG

4 Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện thương nhân kinh doanh mua bán CNG

5 Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện thương nhân kinh doanh mua bán CNG

6 Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện thương nhân kinh doanh mua bán CNG

7 Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện thương nhân kinh doanh mua bán LNG

8 Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện thương nhân kinh doanh mua bán LNG

9 Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện thương nhân kinh doanh mua bán LNG

10 Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện trạm nạp LPG vào xe bồn

11 Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện trạm nạp LPG vào xe bồn

12 Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện trạm nạp LPG vào xe bồn

13 Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện trạm nạp LPG vào chai

14 Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện trạm nạp LPG vào chai

15 Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện trạm nạp LPG vào chai

16 Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện trạm nạp LPG vào phương tiện vận tải

17 Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện trạm nạp LPG vào phương tiện vận tải

18 Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện trạm nạp LPG vào phương tiện vận tải

19 Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện trạm nạp LNG vào phương tiện vận tải

20 Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện trạm nạp LNG vào phương tiện vận tải

21 Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện trạm nạp LNG vào phương tiện vận tải

22 Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện trạm nạp CNG vào phương tiện vận tải

23 Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện trạm nạp CNG vào phương tiện vận tải

24 Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện trạm nạp CNG vào phương tiện vận tải

STT Tên thủ tục hành chính

B TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện

I Lĩnh vực lƣu thông hàng hóa

1 Cấp giấy phép bán lẻ sản phẩm rượu

2 Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép bán lẻ rượu

3 Cấp lại Giấy phép bán lẻ rượu

4 Cấp giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá

5 Cấp lại giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá

6 Cấp sửa đổi, bổ sung giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá

II Lĩnh vực kinh doanh khí

1 Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện cửa hàng bán lẻ LPG chai

2 Cấp Giấy lại chứng nhận đủ điều kiện cửa hàng bán lẻ LPG chai

3 Cấp Giấy điều chỉnh chứng nhận đủ điều kiện cửa hàng bán lẻ LPG chai

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T16:41:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Hữu Dũng<nhdung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T16:42:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!